
    
    


    

        
            
                
                    
                
            

            
                
                    
                
            

            
                
                    
                
            

        


        
            
                
            
        


        
            

LT
                

EN
                

RU
                

LV
    
            
        


    


    

        
        
            
                
                
                    
                        







	
	






                        
                            	
            	
					Naujienos
				
				
            
	
            	
					Projektai
				
				
            
	
            	
					Kontaktai
				
				
            
	
            	
					Naudinga informacija
				
				
            

 

                        

                        
                            
                                
                                    -A
                                
                                
                                    A+
                                
                            

                            
                                
                            
                            
                                	LT
	EN
	RU
	LV


                            

                        

                    

                    
                        	
				Ką pamatyti?
									
            Muziejai
            	
            Joniškio krepšinio muziejus
            
        
	
            Joniškio istorijos ir kultūros muziejus
            
        
	
            Joniškio stalo teniso muziejus
            
        
	
            Privatus muziejus „Puodų namas“ Žagarėje
            
        




        
	
            Religinis paveldas
            	
            Joniškio Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į dangų bažnyčia
            
        
	
            Sinagogų kompleksas
            
        
	
            Naujosios Žagarės Šv. Petro ir Povilo bažnyčia
            
        
	
            Raktuvės piliakalnis (Žagarės II piliakalnis) ir Išganytojo koplyčia
            
        
	
            Juodeikių Šv. Jono Krikštytojo bažnyčia
            
        
	
            Tėvo Stanislovo namelis Juodeikiuose
            
        
	
            Kalnelio (Sidabrės) piliakalnis
            
        
	
            Jakiškių Šv. Ignaco Lojolos (Maironių) koplyčia
            
        




        
	
            Gamtos takai
            	
            Mūšos tyrelio pažintinis takas
            
        
	
            Žagarės ozo pažintinis takas
            
        
	
            Žagarės dvaro sodyba ir parkas
            
        
	
            Skaistgirio basų kojų takas
            
        




        
	
            Kultūriniai ir istoriniai objektai
            	
            Žagarės dvaro sodyba ir parkas
            
        
	
            Sinagogų kompleksas
            
        
	
            Sofijos Kymantaitės-Čiurlionienės gimtasis namas
            
        
	
            Lietuvos Nepriklausomybės dešimtmečio paminklas Joniškyje
            
        
	
            Saulės mūšio pergalės atminties vieta
            
        
	
            Didžiosios Daunoravos dvaras
            
        




        
	
            Kiti lankytini objektai
            	
            Paminklas-maketas „Istorinė Joniškio turgaus aikštė (1703 m.)“
            
        
	
            Joniškio istorinių asmenybių freska
            
        
	
            Freska „Joniškio kultūros asmenybės“
            
        
	
            Jolitos Skablauskaitės skveras
            
        




        
	
            Joniškio krašto žemėlapis
            
        




			
	
				Kur pavalgyti?
									
            Kavinė FORREST
            
        
	
            Zap'o baras
            
        
	
            Restoranas „Žilvinas"
            
        
	
            Restoranas „Audruvis“
            
        
	
            Virtienių restoranėlis
            
        
	
            Kavinė „Fortūna"
            
        
	
            Užkandinė „Nori SUSHI“
            
        
	
            Kavinė „Medžiotojo užeiga"
            
        
	
            Užkandinė "GELTONAS KAMPAS"
            
        
	
            Užkandinė "Bizonas"
            
        
	
            Kavinė „Švedlaukis"
            
        
	
            Kavinė „Raktė“
            
        
	
            Valgyklos
            	
            Laimingų žmonių valgykla
            
        
	
            Valgykla "Vakaras"
            
        
	
            Valgykla "Pas Vitą"
            
        
	
            Valgykla "Pas Genciuką"
            
        
	
            Kavinė "Sanedas"
            
        




        




			
	
				Kur apsistoti?
									
            Viešbutis „Šiaurės vartai“ 3*
            
        
	
            „Apartments in Joniškis“
            
        
	
            Vila „Audruvis“
            
        
	
            Sunny Nights Camping & Homestead
            
        
	
            Sodyba „Ąžuolynas“
            
        
	
            Apartamentai „Anas namas“
            
        
	
            Saulės mūšio sodyba
            
        
	
            Laumės sodyba
            
        
	
            Sodyba „Namukas“
            
        
	
            Sodyba „Švėtės vingis“
            
        
	
            „Žagarės Raudondvaris“
            
        
	
            Žagarės stovyklavietė
            
        
	
            Žagarės regioninio parko gamtos mokykla
            
        




			
	
				Ką veikti?
									
            Renginiai
            	
            Joniškio KC renginiai
            
        
	
            Muziejaus renginiai
            
        
	
            Žagarės KC renginiai
            
        
	
            Bibliotekos renginiai
            
        
	
            Savivaldybės renginių kalendorius
            
        




        
	
            Maršrutai
            	
            „Paslėptas Joniškis“ pėsčiomis, dviračiu ar automobiliu
            
        
	
            „Atrask Žagarę“ pėsčiomis ar dviračiu
            
        
	
            „Camino Lituano“ – 2 dienos nuo Žagarės iki Gataučių
            
        
	
            Painus Joniškio miesto urbanistinis kodas
            
        
	
            Didysis Joniškio kraujotakos ratas
            
        
	
            #WALK15 Joniškio ir Žagarės trasos
            
        
	
            Interaktyvus Mato Slančiausko progimnazijos parkas 
            
        
	
            TrenkTuras žygiai
            
        




        
	
            Camino Lituano maršrutas
            
        
	
            Edukacijos
            	
            Craftsmenontheroad. Juvelyrinės dirbtuvės.
            
        
	
            Stupurų kaimo bendruomenės Šakočio kepimo edukacija
            
        
	
            Taškavimo terapija pas Mūšos tyrelio Laumę 
            
        
	
            Edukacija-degustacija ,,Žiemgališki patiekalai“
            
        
	
            Žagarės lėlių namai
            
        
	
            Dilgėlių pluošto gamyba
            
        
	
            Lino raižiniai
            
        
	
            Itališka virtuvėlė
            
        
	
            Povilo Mikalajūno gyvos ugnies virtuvė 
            
        
	
            Vynuogynas „Gardžios vynuogės“
            
        
	
            Tradicinių amatų centras
            
        
	
            Žagarės kaliausių fabrikėlis
            
        
	
            Virtienių raitymo edukacija
            
        
	
            Krepšinio legendos atgyja Joniškyje
            
        




        
	
            Pramogos
            	
            Žaidimų parkas
            
        
	
            Vandens pramogos Žagarėje
            
        
	
            URBONŲ RANČA "ŽIOGAS"
            
        
	
            PERKŪNO SLĖNIS – mini golfas
            
        
	
            Gedimino Bielskio Žiemgalos krašto patiekalai
            
        
	
            Mūšos tyrelio Laumė
            
        
	
            Vila „Audruvis“ (ekskursija po sodybą: žirgynas, gyvūnų ganyklos ir aptvarai, medžioklės trofėjų namas)
            
        
	
            Ekskursija Žagarės regioninio parko lankytojų centre 
            
        
	
            R&L Racing Simulator Joniškis
            
        




        
	
            Gidai, ekskursijos
            
        
	
            Sveikatinimo paslaugos
            
        




			
	
				Verslas
									
            Verslo pradžia
            	
            Individuali veikla nesteigiant įmonės
            
        
	
             Individualios veiklos nesteigiant įmonės registravimas
            
        
	
            Individuali įmonė
            
        
	
            Mažoji bendrija
            
        
	
            Uždaroji akcinė bendrovė
            
        
	
            Viešoji įstaiga
            
        
	
            Juridinio asmens registravimas
            
        




        
	
            Pagalba verslui
            
        
	
            Verslo aplinka
            
        
	
            Komerciniai sklypai ir patalpos
            
        
	
            Investicinė aplinka
            
        
	
            Naudinga informacija
            
        
	
            Socialinio verslo koncepcija
            
        
	
            Įmonių, įstaigų paieška
            
        




			
	
				Saulės kelias
									
            SAULĖS KELIAS LT
            
        
	
            SAULĖS KELIAS EN
            
        
	
            SAULĖS KELIAS LV
            
        
	
            SAULĖS KELIAS RU
            
        




			
	
				Pagaminta Joniškyje
									
            „CraftsmenOnTheRoad“ juvelyriniai dirbiniai
            
        
	
            LBeauty papuošalai iš ragų
            
        
	
            „Delikateso“ mėsos produkcija
            
        
	
            „Miltinuko recepto“ šaldyti maisto produktai
            
        
	
            Zakų ūkio daržovės
            
        
	
            E. Stonio ūkio produkcija
            
        
	
            Žagarės pieninės gaminiai
            
        
	
            Kepyklos „Joniškio duona" kepiniai
            
        
	
            „Upytės“ kepyklėlė gaminiai
            
        
	
            Liofilizuoti produktai 
            	
            Lauktuvės iš kaimo
            
        
	
            Manfredo uogos
            
        




        
	
            Ūkininkės Linos Vyšniauskaitės ūkio aliejus
            
        
	
            Daunoravos dvaro bityno gaminiai
            
        
	
            Stefutės sūris
            
        




			



                    

                

            

        

        

        

























    
        
            Rekomendacijos ir patarimai verslui
        

    




    
        
            	Titulinis 
	 Naujienos


            
                
                    
                    Atgal
                
            

        

    




    
        
            
            
                
                                            
    Rekomendacijos ir patarimai verslui



    
    2020-03-17





    Karantino laikotarpiu draudžiamos šios veiklos:


	
kultūros, laisvalaikio, pramogų, sporto įstaigų lankymas ir fizinis lankytojų aptarnavimas;


	
visi atvirose ir uždarose erdvėse organizuojami renginiai, nepriklausomai nuo dalyvių skaičiaus;


	
sveikatinimo paslaugų centrų, sanatorijų, poilsio centrų veikla, išskyrus individualias reabilitacijos paslaugas, kurios susijusios su gydymu;


	
viešojo maitinimo įstaigų, restoranų, kavinių, barų, naktinių klubų ir kitų pasilinksminimo vietų veikla, išskyrus, kai maistą galima išsinešti arba kitais būdais jį pristatyti gyventojams;


	
parduotuvių, prekybos ir (arba) pramogų centrų, išskyrus maisto, veterinarijos, vaistinių ir optikos prekių pardavimą, veikla, taip pat turgaviečių, išskyrus maisto, veikla. Šis draudimas netaikomas internetinei prekybai ir kai prekės pristatomos gyventojams;


	
grožio paslaugų teikimas;


	
lošimo namų (kazino) ir lošimo automatų salonų veikla;


	
sustabdyta ugdymo, vaikų priežiūros bei švietimo veikla visose švietimo įstaigose, dienos ir užimtumo centruose (išskyrus organizuojant ugdymo procesą nuotoliniu būdu);


	
kelionės – atvykimas. Į Lietuvą negalima atvykti užsieniečiams. Išimtis daroma, jeigu vykdomas komercinis tarptautinis krovinių vežimas, taip pat į šalį patekti gali užsieniečiai, kurie turi leidimą gyventi Lietuvoje, diplomatai, NATO kariai ir aptarnaujantis personalas bei jų šeimų nariai;


	
kelionės – išvykimas. Lietuvos piliečiams draudžiama išvykti iš šalies. Išimtis daroma, kai žmonės grįžta į savo namus užsienyje, vyksta į darbo vietą užsienyje arba jeigu leidžia Valstybės sienos apsaugos tarnybos vadovas arba jo įgaliotas asmuo;


	
odontologijos paslaugų teikimo atidėjimas, išskyrus būtinosios medicinos pagalbos užtikrinimą.






Priemonės, kurių galima imtis darbuotojų atžvilgiu, kai veiklos yra draudžiamos:

Nedarbingumo pažymėjimai. Darželinukų, ikimokyklinukų ir pradinukų tėvai, įtėviai ir globėjai gali kreiptis dėl nedarbingumo pažymėjimų išdavimo. Nedarbingumo pažymėjimai esant susiklosčiusiai situacijai išduodami ne ilgesniam negu 14 kalendorinių dienų laikotarpiui. Jeigu darbuotojas yra sukaupęs reikiamą ligos socialinio draudimo stažą, šiuo laikotarpiu iš Sodros jam bus mokama ligos išmoka.

Prastova. Jeigu darbdavys dėl objektyvių priežasčių negali suteikti darbuotojui ar jų grupei sulygto darbo, bendrovė turi teisę vienašališkai paskelbti prastovą. Prastova gali būti skelbiama tam tikram laikotarpiui arba neterminuotai. Už pirmą prastovos dieną darbuotojui mokamas jo vidutinis darbo užmokestis, už antrą ir trečią dienas – 2/3 vidutinio darbo užmokesčio, o likusį laiką – 40 % vidutinio darbo užmokesčio. Svarbu tai, kad visą darbo dieną dirbančio darbuotojo darbo užmokestis negali būti mažesnis negu Lietuvoje nustatytas minimalus darbo užmokestis (607 eurai bruto).

Dalinė prastova. Jeigu darbdavys dėl objektyvių priežasčių negali suteikti darbuotojui ar jų grupei darbo pilnu etatu, tačiau visgi gali suteikti bent dalį sulygto darbo, galima skelbti dalinę prastovą. Dalinė prastova skelbiama sumažinant darbo dienų per savaitę skaičių (ne mažiau kaip dviem darbo dienomis) ar darbo valandų per dieną skaičių (ne mažiau kaip trimis darbo valandomis). Darbo užmokestis mokamas už faktiškai dirbtą laiką, o už prastovos laiką apmokama kaip už prastovą.

Dalinis darbas. Esant Vyriausybės pripažintoms svarbioms ekonominėms priežastims galima nustatyti iki pusės darbuotojo darbo laiko normos trumpesnį darbo laiką. Tokiu atveju sumažėjęs darbo užmokestis kompensuojamas iš socialinio draudimo lėšų išmokant dalinio darbo išmoką. Dalinio darbo paskelbimui taikomi specialūs įstatymuose nustatyti reikalavimai ir procedūra. Kol kas Vyriausybė nėra priėmusi nutarimo, sudarančio sąlygas skirti dalinį darbą, tačiau tikėtina, kas toks sprendimas gali būti priimtas ateityje.

Darbo laiko normos pakeitimas. Darbuotojui sutikus, galite pakeisti darbo sutartį ir numatyti mažesnę darbo laiko normą (pavyzdžiui, darbą puse etato), atitinkamai sumažinant ir darbo užmokestį.

Perkėlimas į kitas pareigas. Esant tokiai galimybei ir darbuotojui sutikus, jis gali būti perkeltas į kitas pareigas. Toks susitarimas gali būti terminuotas arba neterminuotas.

Kasmetinių atostogų suteikimas. Jeigu darbuotojai pageidauja ir yra tokia galimybė, galite susitarti su darbuotojais dėl sukauptų kasmetinių atostogų panaudojimo. Darbdaviai taip pat gali suteikti daugiau atostogų dienų, negu darbuotojai yra sukaupę, tačiau tokiu atveju reikia turėti omenyje, kad išskaitų galimybė nusprendus nutraukti darbo santykius yra ribota. Suteikiant kasmetines atostogas reikėtų nepamiršti ir to, kad Darbo kodeksas numato atostogų suteikimo pirmenybės eilę, į kurią būtina atsižvelgti suteikiant atostogas, jei tuo pačiu metu negalėsite patenkinti visų darbuotojų atostogų prašymų.

Nemokamų atostogų suteikimas. Darbuotojui paprašius, jam gali būti suteikiamos nemokamos atostogos. Nemokamos atostogos negali būti skiriamos vien darbdavio valia.

Darbo sutarčių nutraukimas. Jeigu dėl sumažėjusios darbo apimties tektų nutraukti darbo sutartis su dalimi darbuotojų, svarbu įvertinti tai, kad įstatymai numato pakankamai ilgus įspėjimo terminus, svyruojančius nuo 2 savaičių iki 3 mėnesių, bei papildomas garantijas tam tikroms darbuotojų grupėms – pavyzdžiui, šiuo pagrindu negalima atleisti darbuotojų, auginančių vaikus iki 3 metų. Be to, jeigu toks atleidimas būtų laikomas grupės darbuotojų atleidimu (pavyzdžiui, atleidžiama 10 ar daugiau darbuotojų įmonėse, kuriose darbuotojų skaičius yra nuo 20 iki 99), prieš priimant atitinkamus sprendimus reikia informuoti ir konsultuotis su darbuotojų atstovais. Taigi, planuojant atleidimus reikia numatyti pakankamai laiko tinkamam proceso įgyvendinimui.

 

Darbo organizavimas įmonėse, kurių veikla nedraudžiama:

Nuotolinis darbas

Privačiam sektoriui nėra numatytas reikalavimas dirbti ir darbą organizuoti bei klientus aptarnauti nuotoliniu būdu. Karantino laikotarpiu rekomenduojama (tačiau neprivaloma) organizuoti darbą ir aptarnauti klientus nuotoliniu būdu, išskyrus atvejus, kai būtina atitinkamas funkcijas atlikti darbo vietoje. Taigi, rekomenduojame nedelsiant įsivertinti nuotolinio darbo galimybę ir, jei įmanoma, darbuotojų darbą organizuoti nuotoliniu būdu.

Tam tikrais atvejais darbdavys privalo tenkinti darbuotojo prašymą dirbti nuotoliniu būdu ne mažiau kaip 1/5 darbo laiko, nebent tai objektyviai neįmanoma. Darbuotojų grupės, kurių prašymą dirbti nuotoliniu būdu darbdavys privalo tenkinti:


	
nėščios, neseniai pagimdžiusios ar krūtimi maitinančios moterys;


	
darbuotojai, auginantys vaikus iki 3 metų;


	
darbuotojai, vieni auginantys vaikus iki 14 metų arba neįgalius vaikus iki 18 metų.






Visais atvejais rekomenduojame iškomunikuoti darbuotojams pagrindines nuotolinio darbo organizavimo taisykles, apibrėžiančias darbo laiką ir darbuotojo pasiekiamumą, darbo priemonių naudojimą, saugos ir sveikatos reikalavimų laikymąsi ir kitus aspektus.

 

Sumažėjusi darbo apimtis

Tuo atveju, jei sumažėja darbų apimtis ir nėra galimybės visiems darbuotojams suteikti darbo, reikėtų įvertinti ankstesniame skyriuje „Darbdavių, kurių veikla apribota, veiksmai“ išvardintus veiksmus ir jų taikymo galimybes (pvz., pilnos arba dalinės prastovos skelbimas, atostogų panaudojimas).

Informacijos šaltiniai:

https://www.sorainen.com/lt/publikacijos/darbo-organizavimas-paskelbus-prevencines-priemones-lietuvoje/ 

http://lrv.lt/lt/naujienos/visoje-lietuvos-respublikos-teritorijoje-skelbiamas-karantinas-pridedamas-nutarimas-1

 

Valstybinė mokesčių inspekcija skelbia:

1. Dviem savaitėms, iki kovo 30 d. nukelia avansinio pelno mokesčio deklaravimo terminą. 

2. Iki tol, kol bus priimti teisės aktai, kuriais numatyta išplėsti paramos priemones verslui bei leisti sudaryti mokestinės paskolos sutartį dėl GPM (kurio mokėjimo terminas yra š. m. kovo 16 d.), VMI šio mokesčio išieškojimo nevykdys.

Plačiau: https://www.vmi.lt/cms/informacija-verslui-del-covid-19?fbclid=IwAR1ie8XCp5Znd-ObBqc-5kC12fpG4J5q8Zm0YhaJ8fFUbY2K82xrgQ1FDOo 

 

Daugiau informacijos:


	
Patarimai, aktualijos ir D.U.K. verslui;


	

Rekomendacijos turizmo verslui;




	
Keliaujantiems per sieną;


	
Rekomendacijos vežėjams;


	
Rekomendacijas dėl aplinkos valymo;


	
Rekomendacijos dėl rankų higienos;


	
Valdymo priemonės parduotuvėms ir prekybos centrams;


	
SAM rekomendacijos visuomenei;






 

Primename, kad karantino metu Joniškio TVIC klientus aptarnauja tik nuotoliniu būdu!

Turizmo informacija: info@visitjoniskis.lt, tel.: +370 426 52388

Verslo informacija ir konsultacijos: verslas@visitjoniskis.lt, tel.: +370 426 52388 arba direktorius@visitjoniskis.lt, tel.: +370 646 25983

 

Informaciją parengė Joniškio turizmo ir verslo informacijos centras
    



    

    

    
                    
                
                    [image: ]
                
            

            


    
                    
                    
                    

                    
                

            

        

    






    
        
            Joniškis
        

            
                                
                
                   
                    [image: 1562849257_0_1-9a8e198e738700f69b8b5c352317cef5.jpg]
                    
                
            

                                
                
                   
                    [image: 1562849375_0_2-2c4b9938a9be72f306e00640a132fb35.jpg]
                    
                
            

                                
                
                   
                    [image: 1562849394_0_3-62847fcc63ef63016e9ae315ecc47bf1.JPG]
                    
                
            

                                
                
                   
                    [image: 1562849408_0_4-f115936f7e286b02aa86af6508abe6a1.jpg]
                    
                
            

                                
                
                   
                    [image: 1562849424_0_5-fe22c1f4cd686a4260d92b7210ede7bc.JPG]
                    
                
            

                                
                
                   
                    [image: 1562849443_0_6-813df2ce7245ad4d8ced367353e80cf1.jpg]
                    
                
            

            


        

        

        
            Partneriai
        

            
    
    
                                            
                
                    [image: kaiminizemgale]
                
            

                                            
                
                    [image: http://eimin.lrv.lt/lt/informacija-verslui-del-covid-19]
                
            

                                            
                
                    [image: http://zagaresrp.am.lt/VI/index.php]
                
            

                                            
                
                    [image: http://joniskiomuziejus.lt/]
                
            

                                            
                
                    [image: https://www.facebook.com/Joni%C5%A1kio-krep%C5%A1inio-muziejus-102684414765339]
                
            

                                            
                
                    [image: https://www.facebook.com/ZiemgalosDraugija]
                
            

                                            
                
                    [image: http://www.joniskiokc.lt/]
                
            

                                            
                
                    [image: http://www.jva.lt/]
                
            

                                            
                
                    [image: https://www.facebook.com/Gasciunukaimobendruomene/]
                
            

                                            
                
                    [image: https://welovelithuania.com/]
                
            

                                            
                
                    [image: https://invoice123.com/ ]
                
            

                                            
                
                    [image: https://patogiai.lt/ ]
                
            

                                            
                
                    [image: Regioniniai žydų paveldo maršrutai]
                
            

                                            
                
                    [image: Akumuliatoriai pigiau]
                
            

                                            
                
                    [image: Gastro klinika]
                
            

            

    

                    

            
                
            

            
                
            

            


    





    
        
            
                
                    REKVIZITAI
                

                
Joniškio turizmo ir verslo informacijos centras Viešoji įstaiga 

Žemaičių g. 9, LT-84147 Joniškis 
Tel.: +370 426 52388 
El.paštas: info@visitjoniskis.lt
Įmonės kodas: 300053529

Sąskaitos nr.: LT227300010086749573



 

Darbo laikas

Nuo 09-01 d. iki 05-31 d.             Nuo 06-01 d. iki 08-31 d.


I–IV          8:00 – 17:00 val.            I–IV          8.00 – 18.00 val.

V              8:00 – 15:45 val.            V              8.00 – 16.45 val.

VI                     Nedirbame             VI           10.00 – 15.00 val.

VII                    Nedirbame             VII                    Nedirbame

 

            

            
                
                    Informacija
                

                	
				Apie mus
                                	
            Paslaugos
           
        
	
            Struktūra ir kontaktai
           
        
	
            Administracinė informacija
           
        
	
            Privatumo politika
           
        



			
	
				Korupcijos prevencija
                                
			


                

Dalininkai

 [image: herbas] 
            

            
                
                    
                        Įvertink mus
                    

                    Kviečiame įvertinti mūsų veiklą
                

                

                
                    
                        Vertinimas
                    
                

                

                	
                        
                            
                        
                    
	
                        
                            
                        
                    


                
  [image: Interreg] 
            

        

    









    
        
            
                © 2024. Visos teisės saugomos
            

            
                Sprendimas: Texus
            

        

    















